INDICAÇÃO Nº
1437
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado , adoção de medidas, junto ao órgão competente, visando a disponibilização de 02 (dois) veículos, tipo Kombi, para transporte de pacientes do município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro aos anseios da população local, composta na maioria de famílias carentes que necessitam dos serviços públicos de saúde. E não dispõem dos serviços de especialidades médicas, tendo de buscar atendimento em outros municípios , com maiores recursos neste setor.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 584579 220705 1616